
企画課 

令和６年７月９日  

入間市連合区長会 

会長 三木 敏正 様 

 

 

入間市長 杉島 理一郎   

 

 

「入間市ＳＤＧｓパートナー」の参加募集並びに「いるまＳＤＧｓ４コマ漫画 

コンクール」の周知について（依頼） 

 

 長雨の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は、市行政にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、入間市では「Well-being City いるま～健康と幸せを実感できる未来共創都市～」

の実現を目指し、ＳＤＧｓの達成に向けた取組や普及啓発を行う意欲のある入間市内におい

て活動を行う企業、団体等を「入間市 SDGsパートナー」として認定し、取組を見える化す

る宣言制度を設け、広く募集しております。 

つきましては、別紙の募集チラシをご覧いただき、入間市ＳＤＧｓパートナーへの参加を

ご検討いただけますと幸いです。 

また、未来を担う子どもたちがＳＤＧｓに関する社会課題を主体的に考え、創作を通じ

て、自らの意見を効果的に伝える力、社会と繋がる学びや経験を得る機会の創出とともに、

子どもたちの作品に触れた大人たちがＳＤＧｓを考え、行動のきっかけとすることを目的

に、「いるまＳＤＧｓ４コマ漫画コンクール」を実施します。 

こちらにつきましても、児童・生徒への周知にご協力くださいますようお願い申し上げま

す。 

記 

１ 「入間市 SDGsパートナー」について 

（１）対  象  市内において活動を行う企業、団体、教育機関、学校法人、 

   特定非営利活動法人、任意団体等 

（２）募集期間  随時 

※ 別紙チラシにある QR コードから参加申込いただけます 

 

２ 「いるまＳＤＧｓ４コマ漫画コンクール」について 

（１）対  象  市内在住の小学生及び中学生（学年は問いません） 

（２）募集内容  ＳＤＧｓの１７のゴールから１つを選び、ゴール達成のために、児童・ 

生徒自らが考えたことや取り組んだことを、４コマ漫画で表したもの 

（３）募集期間  令和６年７月１０日～８月３０日 

※ 詳細は別紙チラシをご覧ください 

 

 

【担当】 

入間市役所企画部企画課政策・渉外担当 中島・土屋 

電話 04-2964-1111（内線 3131～3133） 


